проект
РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан пятого созыва

от «___» декабря 2025 года                                                                                          № 4- ____

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района от 29.12.2022 № 30-239 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно–счетного органа, муниципальных служащих органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018 года № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан» в целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно- счетного органа, муниципальных служащих органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 29.12.2022 № 30-239 (в редакции решений Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от: 12.07.2023 № 35-282; 23.05.2024 № 46-345; 11.07.2024 № 47-355; 23.10.2024 № 49-375; 17.04.2025 № 53-416;) (далее- Решение), следующие изменения:
1.1. В части 1 Решения цифры «15 389» заменить цифрами «16 928»;
1.2. Часть 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2. Установить ежемесячное денежное вознаграждение Главе Новошешминского муниципального района, заместителю Главы Новошешминского муниципального района, председателю Контрольно-счётной Палаты Новошешминского муниципального района в размере:
	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения в рублях

	8 группа

	Глава муниципального района
	44 814

	Заместитель Главы муниципального района
	40 334

	Председатель Контрольно-счетной Палаты
	40 334

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Настоящее решение опубликовать на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

[bookmark: _GoBack]
Глава Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан	                                                                        Е.А. Тарнавский

проект

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

пятого созыва

от «

___

»

декабря

202

5

г

ода

№

4

-

____

О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района от

29.12.2022 № 30

-

239 «

О нормативах формирования расходов на оплату тр

уда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателя контрольно

–

счетного органа,

муниципальных служащих органов местного самоуправления Новошешминского

муниципально

го района

Республики Татарстан»

В

соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №

25

-

ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации, постановление Кабинета Министров Республики Тат

арстан от 28

марта 2018 года № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей,

аудиторов ко

нтрольно

-

счетных органов муниципальных образований, муниципальных

служащих в Республике Татарстан» в

целях приведения муниципальной нормативной

правовой базы в соответствие с действующим законодательством

,

Совет

Новошешминского муниципального района Республи

ки Татарстан

РЕШИЛ:

1.

Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, председателя контрольно

-

счетного органа, муниципальных

служащих органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан 29.12.2022 № 30

-

239

(в редакции решени

й

Совета Новошешминского мун

иципального района Республики Татарстан от

:

12.07.2023 №

35

-

282;

23.05.2024 №

46

-

345

; 11.07.2024 №

47

-

355;

23.10.2024 № 49

-

375;

17.04.2025 № 53

-

416;

)

(далее

-

Решение), следующие изменения:

1.1.

В части 1 Решения цифры «

15 389

» заменить цифрами «

16 928

»

;

1.2.

Часть 2 Решения изложить в

следующей редакции:

«2. Установить ежемесячное денежное вознаграждение Главе Новошешминского

муниципального района, заместителю Главы Новошешминского муниципального района,

председателю Контрольно

-

счётной Палаты Новошешминского муниципального района в

разм

ере:

Наименование должности

Размеры денежного вознаграждения

в рублях

8 группа

Глава муниципального района

44 814

Заместитель Главы муниципального района

40 334

                                                                                                                                                 проект     РЕШЕНИЕ   Совета Новошешминского муниципального района   Республики Татарстан   пятого созыва     от « ___ »  декабря   202 5   г ода                                                                                               №   4 -   ____     О внесении изменений в решение Совета Новошешминского муниципального района от  29.12.2022 № 30 - 239 « О нормативах формирования расходов на оплату тр уда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, председателя контрольно – счетного органа,  муниципальных служащих органов местного самоуправления Новошешминского  муниципально го района  Республики Татарстан»     В  соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №   25 - ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации, постановление Кабинета Министров Республики Тат арстан от 28  марта 2018 года № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей,  аудиторов ко нтрольно - счетных органов муниципальных образований, муниципальных  служащих в Республике Татарстан» в  целях приведения муниципальной нормативной  правовой базы в соответствие с действующим законодательством ,  Совет  Новошешминского муниципального района Республи ки Татарстан       РЕШИЛ:     1.   Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, председателя контрольно -   счетного органа, муниципальных  служащих органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Новошешминского  муниципального района Республики Татарстан 29.12.2022 № 30 - 239   (в редакции решени й   Совета Новошешминского мун иципального района Республики Татарстан от :   12.07.2023 №   35 - 282;   23.05.2024 №   46 - 345 ; 11.07.2024 №   47 - 355;   23.10.2024 № 49 - 375;   17.04.2025 № 53 - 416; )   (далее -   Решение), следующие изменения:   1.1.   В части 1 Решения цифры « 15 389 » заменить цифрами « 16 928 » ;   1.2.   Часть 2 Решения изложить в  следующей редакции:   «2. Установить ежемесячное денежное вознаграждение Главе Новошешминского  муниципального района, заместителю Главы Новошешминского муниципального района,  председателю Контрольно - счётной Палаты Новошешминского муниципального района в  разм ере:

Наименование должности  Размеры денежного вознаграждения  в рублях

8 группа

Глава муниципального района  44 814

Заместитель Главы муниципального района  40 334